
Página: 1 / 2

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

97/2024

31/07/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/09/2024
Pregão eletrônico
40/2024 - PE
97/2024

Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para a realização de
exames ocupacionais e emissão do ASO conforme PCMSO vigente da Prefeitura
Municipal de Braço do Trombudo bem como o envio das informações de SST a
plataforma do e-social, conforme especificações do termo de referência que fazem
parte integrante do edital.

Lote: 1
Participante: SENIOR SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Exame admissional. - Exame admissional. 60,000 SERV 40,051295 2.403,08

Marca: NÃ£o Informado
2 Exame demissional* - * 30,000 SERV 37,373672 1.121,21

Marca: NÃ£o Informado
3 Exame Hemograma - . 40,000 SERV 13,76962 550,78

Marca: NÃ£o Informado
4 Elaboração PPP aposentadoria - * 10,000 SERV 129,055742 1.290,56

Marca: NÃ£o Informado
5 Exame de acuidade visual - * 60,000 SERV 38,101364 2.286,08

Marca: NÃ£o Informado
6 Exame de Audiometria - * 60,000 SERV 36,603591 2.196,22

Marca: NÃ£o Informado
7 Exame Anti-HBs - * 10,000 SERV 22,565503 225,66

Marca: NÃ£o Informado
8 Exame de plaquetas - Exame de plaquetas 5,000 SERV 15,712485 78,56

Marca: NÃ£o Informado
9 RX de tórax - * 10,000 SERV 49,454765 494,55

Marca: NÃ£o Informado
10 exame espirometria - . 10,000 SERV 51,277526 512,78

Marca: NÃ£o Informado
11 Exame Anti – HCV - Exame Anti – HCV 5,000 SERV 40,136074 200,68

Marca: NÃ£o Informado
12 Exame toxicológico com amostras de queratina - Exame

toxicológico com amostras de queratina
40,000 SERV 105,32452 4.212,98

Marca: NÃ£o Informado
13 Exame médico periódico - * 244,000 SERV 34,095528 8.319,31

Marca: NÃ£o Informado

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 03/09/2024, às 13:22:21. Protocolo: 7056d674-201a-4597-a2af-4513e4db0989



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Exame de glicemia em jejum - Exame de glicemia em jejum 1,000 SERV 6,104131 6,10

Marca: NÃ£o Informado
15 RX de coluna lombossacra - * 2,000 SERV 60,151124 120,30

Marca: NÃ£o Informado
16 Avaliação psicossocial - ** 1,000 SERV 102,618637 102,62

Marca: NÃ£o Informado
17 ECG - ECG 1,000 SERV 81,225919 81,23

Marca: NÃ£o Informado
18 Exame EEG - Exame EEG 1,000 SERV 128,462285 128,46

Marca: NÃ£o Informado
19 Avaliação de equilíbrio - Avaliação de equilíbrio 1,000 SERV 69,596984 69,60

Marca: NÃ£o Informado
20 HBsAG - HBsAG 12,000 SERV 17,95208 215,42

Marca: NÃ£o Informado
21 Coprocultura - * 50,000 SERV 32,498846 1.624,94

Marca: NÃ£o Informado
22 Exame Micologico de unha - * 50,000 SERV 18,135769 906,79

Marca: NÃ£o Informado
23 Exame Parasitológico de fezes - *- 50,000 SERV 13,041928 652,10

Marca: NÃ£o Informado
Total do Participante: 27.800,01

Total Geral: 27.800,01

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/09/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 03/09/2024, às 13:22:21. Protocolo: 7056d674-201a-4597-a2af-4513e4db0989


